
INSTITUCIÓN EDUCATIVA PUERTO PERALES
DANE  Nº. 205591000137

NIT: 811027852- 8

Puerto Perales Antioquia,  Kr. 13 – Nº. 24-26- Barrio Pesebre- Tel: 8-322193- Correo Electrónico
iepuertoperales@gmail.com

RESOLUCION RECTORAL
N. 04 (Enero 13 de 2014)

Por el cual se establece las asignaciones académicas y direcciones de grupo para el
año 2014, en la Institución Educativa Rural Puerto perales, en los niveles de Educación
Preescolar, Básica, Media y Educación de Adultos.
En Rector de la Institución Educativa Rural Puerto Perales, en uso de sus atribuciones
legales y en especial de las conferidas por la Ley 115 de  1994, el Decreto 1860 de 1994
y la Ley 715 de 2001, en los numerales 10.9 del Artículo 10,  y la Resolución
Departamental N. 0117917 de diciembre 6 de  2010,  en su Artículo 6:

RESUELVE:
ARTICULO 1°.

Adjudíquese la siguiente Asignación Académica a los docentes del Preescolar.
NIVEL PREESCOLAR
DIMENSION CORPORAL…………………….. 4
DIMENSION COMUNICATIVA………………… 5
DIMENSION COGNITIVA……………………….. 5
DIMENSION ESTETICA…………………………. 3
DIMENSION ETICA, ACTITUDES Y VALORES 3
TOTAL H.S……………………………………….. 20

ARTICULO 2°.
Adjudíquese la siguiente Asignación Académica como se relaciona a

continuación a los docentes de la Básica Primaria.
NIVEL BASICA PRIMARIA:
CIENCIAS NATURALES Y ED.AMBIENTAL 3
C.SOCIALES, HIST, GEOG,CONST, AFRO, COOP 3
HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 5
HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA INGLES 2
EDUCACION ARTISTICA 1
EMPRENDIMIENTO 1
EDUCACION ETICA Y VALORES HUMANOS 1
ED,FISICA RECREACION Y DEPORTES 2
EDUCACION RELIGIOSA 1
MATEMATICAS Y GEOMETRIA 5
TECNOLOGIA E INFORMATICA 1
TOTAL H.S. 25



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PUERTO PERALES
DANE  Nº. 205591000137

NIT: 811027852- 8

Puerto Perales Antioquia,  Kr. 13 – Nº. 24-26- Barrio Pesebre- Tel: 8-322193- Correo Electrónico
iepuertoperales@gmail.com

ARTICULO 3°
Nómbrese directores de grupo de Prescolar, básica primaria a los siguientes

docentes:

PREESCOLAR A: ESP. MARTA LUZ MORA GARAVITO
PREESCOLAR B: LIC. LUZ STELLA SEGURA GONZALES
PRIMERO A: ESP. MARIA NUBIA GOMEZ YEPES
PRIMERO B: LIC. MARLENY DEL SOCORRO OQUENDO GONZALEZ
SEGUNDO A: ESP. BERENICE SANABRIA HERNANDEZ
SEGUNDO B: ESP. DEBORA ALICIA MONA CIRO
TERCERO A: ESP. MARIA LILA CERVERA FORERO
TERCERO B: LIC. CARLOS AUSGUSTO LOPEZ ARCHILA
CUARTO A: LIC. JIMY GIOVANY BEJARANO BEJARANO
CUARTO B: ESP. SOR MELIDA QUINTANA VERGARA
QUINTO A: ESP. ADRIAN CERVERA FORERO
QUINTO B: LIC. YASMINE BENITA ANDRADE TUERQUIA

ARTICULO 4°.
Adjudíquese la siguiente Asignación Académica y Direcciones de Grupo como se

relaciona a continuación a los docentes de BASICA SECUNDARIA Y MEDIA.

ASCENCION RODRIGUEZ RENGIFO
DIRECTORA DEL GRADO 7.A

AREAS 6.A 6.B 7.A 7.B 8.B
HUMANIDADES LENGUA EXT.INGLES 4 4 4 4 4
EDUCACION ETICA Y VALORES 1 1
EDUCACION ARTISTICA 2

TOTAL  24 H.S.



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PUERTO PERALES
DANE  Nº. 205591000137

NIT: 811027852- 8

Puerto Perales Antioquia,  Kr. 13 – Nº. 24-26- Barrio Pesebre- Tel: 8-322193- Correo Electrónico
iepuertoperales@gmail.com

MARYERLINE HINCAPIE
DIRECTORA DEL GRADO 7.B

AREAS 6.A 6.B 7.A 7.B 9
CIENCIAS NATURALES 4 4 4 4
EDUCACION ARTISTICA 2 2 2 2

TOTAL ----------24 H.S.

FRANCISCO JOSE ZARATE GOMEZ
DIRECTOR GRADO 8.A.

AREAS 6.
A

6.
B

7.A 7.B 8.A 8.B 9 10 11

ED.FISICA RECREACION Y DEP 2 2 2 2 2 2 2 2 2
EDUCACION ARTISTICA 2
EMPRENDIMIENTO 1
EDUCACION ETICA Y VALORES 1

TOTAL----------------22 H.S.

CARMEN YANIRA CAÑAS ROMERO
DIRECTORA GRADO 8.B

AREAS 8.A 8.B 9 10 11
QUIMICA 4 4
CIENCIAS NATURALES 4 4 4 1 1

TOTAL ------22 H.S.

FRANCISCO ARMANDO MONTOYA MUÑOZ
DIRECTOR GRADO 9°.

AREAS 7.A 8.A 8.B 9 10 11
HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 4 4 4 4 2 2
EDUCACION ETICA Y VALORES H 1 1

TOTAL -------22 H.S.



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PUERTO PERALES
DANE  Nº. 205591000137

NIT: 811027852- 8

Puerto Perales Antioquia,  Kr. 13 – Nº. 24-26- Barrio Pesebre- Tel: 8-322193- Correo Electrónico
iepuertoperales@gmail.com

GUSTAVO RUEDA TRIANA
DIRECTOR GRADO 10°.

AREAS 6.
A

6.
B

7.A 7.B 8.A 8.B 9 10 11

TECNOLOGIA E INFORMATICA 2 2 2 2 2 2 2 1 1
EMPRENDIMIENTO 1 1 1 1 1 1

TOTAL ---------22 H.S.

ARLEX CERVERA FORERO
DIRECTOR GRADO 11°.

AREAS 8.A 8.B 9 10 11
CIENCIAS SOCIALES 4 4 4 1 1
FILOSOFIA 2 2
CIENCIAS ECONOMICAS 1 1
CIENCIAS POLITICAS 1 1

TOTAL ------------------- 22 H.S.

ETELVINA DEL SOCORRO MAZO
SIN DIRECCION DE GRADO

AREAS 7.B 8.A 8.B 9 10 11
MATEMATICAS 5 5 5 5
GEOCIENCIAS 1 1

TOTAL --------------22 H.S.

JOHN EDINSON MOSQUERA TORDESILLA
SIN DIRECCION DE GRADO

AREAS 7.A 8.A 8.B 9 10 11
MATEMATICAS 4 4
FISICA 4 4
ESTADISTICA 1 1
ETICA 1 1 1 1

TOTAL-------------------22 H.S



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PUERTO PERALES
DANE  Nº. 205591000137

NIT: 811027852- 8

Puerto Perales Antioquia,  Kr. 13 – Nº. 24-26- Barrio Pesebre- Tel: 8-322193- Correo Electrónico
iepuertoperales@gmail.com

WENDY MARCELA MOSQUERA VALOYES
DIRECTORA GRADO 6.B

AREAS 6.A 6.B 7.A 7.B 8.B 10 11
MATEMATICAS 5
HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 4 4 4
EDUCACION ARTISTICA 2 1 1
EDUCACION RELIGIOSA 1 1
TOTAL -----------23 H.S.

CAMPO ELIAS VALENCIA PRIETO
DIRECTOR DE 6.A

AREAS 6.A 6.B 8.A 9 10 11
MATEMATICAS 5 5
HUMANIDADES LENGUA EXT.INGLES 4 4 2 2
TOTAL -------------22 H.S.

JHOJAN DAVID ASPRILLA VALOYES
SIN DIRECCION DE GRADO.

AREAS 6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 8.B 9 10 11
CIENCIAS SOCIALES 4 4 4 4
EDUCACION RELIGIOSA 1 1 1 1 1 1 1

TOTAL---------23 H.S.

ARTICULO 5°.
Lo establecido en esta Resolución deroga las anteriores y rige a partir del 13 de

enero de 2014.

NOTIFIQUESE Y COMUNIQUESE

ESP.
LUCY ESTELLA CERVERA FORERO
RECTOR


